
 

                                                      _______________________________________________________________________________________________________________ 

                                                             ÅLANDS MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSMYNDIGHET 

                                                                      Adress: Norragatan 17, AX-22100 Mariehamn 

                                                                             Tel: (0)18 528 600  Fax: (0)18 528 601 

                                                                                      E-post: kansliet@amhm.ax 

                                                                                                www.amhm.ax 

 

 

 

Tillståndshavare 
 

Great subs and sallad Ab  (FO-nummer: 2506818-3) 

Torggatan 10 

Mariehamn 

Tillståndsnummer:  02044498  

Beslut 

ÅMHM avslutar ärendet utan vidare åtgärd och uppmanar Great subs and 

sallad Ab att i fortsättningen se över sina mottagningsrutiner så att man har 

kontroll på att fakturor och forsedlar stämmer överens. 

Motivering 

Vid en inspektion den 15 augusti 2014 jämfördes alkoholdryckerna på plats 

med de inköp som registrerats i alkoholnäringsregistret på serveringsställets 

tillståndsnummer under åren 2013-2014. ÅMHM konstaterade att det på 

serveringsstället fanns longdrink i sortimentet trots att inköp av longdrink 

inte fanns registrerat på tillståndsnumret. Longdrinken i fråga går endast att 

köpa via partihandeln eller på Alko. 

Enligt tillståndsvillkor nr. 2 i myndighetsbeslut ÅMH-Mb 199/13 får endast 

alkoholdrycker som köpts in på tillståndsnumret i fråga serveras i 

verksamheten.   

Tillståndsmyndigheten kan enligt 22 § alkohollagen ge tillståndshavaren 

en anmärkning, en skriftlig varning eller utan ersättning återkalla 

tillståndet för viss tid eller permanent, om alkohollagen eller med stöd av 

den utfärdade bestämmelser överträtts i verksamheten. Det samma gäller 

om tillståndshavaren inte längre prövas ha de förutsättningar eller besitta 

den tillförlitlighet som krävdes för tillståndet. 

Med tanke på den ringa mängd alkohol som inte var registrerad på 

tillståndsnumret och att det är fråga om en i sammanhanget relativt 

alkoholsvag dryck håller ÅMHM det för troligt att det är ett mänskligt 

misstag som begåtts i något led.  

ÅMHM avslutar ärendet utan vidare åtgärd och uppmanar 

tillståndshavaren att framledes noga kontrollera att fakturor och forsedlar 

stämmer överens. 
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Bakgrund 

ÅMHM har vid en inspektion den 15 augusti 2014 funnit att det på Great 

Subs and Salads fanns longdrink som inte registrerats i 

alkoholnäringsregistret på det av ÅMHM beviljade tillståndsnumret. 

ÅMHM har den 29 september 2014 skickat ett hörande till Great Subs and 

Salads beträffande den på tillståndsnumret oregistrerade longdrinken. 

Företaget har den 15 oktober 2014 lämnat ett bemötande där det framgår att 

alla alkoholinköp görs hos Koff och att några inköp aldrig gjorts hos Alko. 

Enligt företaget måste det vara en miss och den mänskliga faktorn som gjort 

att longdrinken inte registrerats på tillståndsnumret. I fortsättningen kommer 

man att vara noggrann med att granska fakturor och forsedlar. 

Avgift 

För beslutet debiteras ingen avgift.   

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas 

 

Beslutet justeras omedelbart 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Mia Westman  Camilla Nyberg-Selander 

T.f. myndighetschef  Miljöskyddsinspektör 

Beslutande   Föredragande 

 

Bilagor 

1. Besvärsanvisning  

 

För kännedom  

Ålands polismyndighet, Pb 73, 22101 Mariehamn 

Statens ämbetsverk på Åland, Henry Öberg, Pb 58, 22101 Mariehamn 


